
Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 
 

 Copia di deliberazione della Giunta Comunale
 

N. 69 del 04-11-2020
 

  
Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO N. 4
 
L’anno duemilaventi (2020) il giorno quattro (04) del mese di Novembre, alle ore 21:30 e seguenti,
nella sede Comunale di Giglio Castello, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di
legge, con l’intervento dei Sigg:
 

1. ORTELLI SERGIO SINDACO Presente
2. PINI COSIMO RICCARDO Presente
3. ROSSI WALTER Presente
   
   

 
 
Assume la presidenza il Sig. SERGIO ORTELLI, nella qualità di SINDACO del Comune.
 
Assiste il Segretario comunale del Comune dott. CUCINOTTA SIMONE.
 

IL PRESIDENTE
 
Constatato il quorum strutturale, dichiara aperta la seduta.
 

Atto n. 69 del 2020

1



 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI il Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
21 del 29/05/2020 e il DUP relativo allo stesso triennio approvato con Deliberazione di Giunta
Comunale n. 32 del 29/04/2020;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 38 del 26/05/2020 avente ad oggetto “Riaccertamento
ordinario residui attivi passivi 2019” con la quale è stato definito l’Fpv di entrata 2020;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 40 del 19/06/2020 avente ad oggetto “Approvazione
Conto Consuntivo relativo all’anno 2019” con la quale si è provveduto ad approvare lo schema di
rendiconto dell’anno precedente;
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 43 del 24/06/2020, avente ad oggetto “Variazione
di bilancio n. 1”, e ratificata con delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 23/08/2020;
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 55 del 14/09/2020, avente ad oggetto “Variazione
di bilancio n. 2”, e ratificata con delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 30/09/2020;
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 30/09/2020, avente ad oggetto
“Variazione di bilancio n. 3”;
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 17/10/2020, avente ad oggetto
“Approvazione Assestamento Generale di Bilancio - art. 175 comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000”;
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’adeguamento dello stanziamento dei capitoli
di entrata, la cui disponibilità sul capitolo risulta quasi o del tutto esaurita, come la Tasi;
CONSIDERATO che risulta incassati il contributo per le Indennità dei Sindaci, pari a € 2.365,85 e
che quindi risulta necessario adeguare lo stanziamento;
TENUTO CONTO che lo scorso mese di ottobre sono state pagate le indennità di Ordine Pubblico
dei mesi di Marzo, Aprile e Maggio, al personale dipendente della Polizia Municipale del Comune
di Isola del Giglio che non ricopre posizione organizzativa;
CONSIDERATO che l’indennità in questione è sottoposta a rimborso da parte della Prefettura di
Grosseto;
RITENUTO opportuno provvedere allo stanziamento in entrata e in spesa per l’indennità di ordine
pubblico da riconoscere anche al Responsabile dell’Area Vigilanza;
CONSIDERATO che la suddetta indennità potrà essere riconosciuta solo nel caso in cui il
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali si esprimerà favorevolmente in merito alla
questione sollevata dalla Prefettura di Milano, circa l’onnicomprensività delle indennità corrisposte
alla PO, come anche riportato nel CCNL 2016-2018;
CONSIDERATO che, al fine di assicurare gli equilibri di finanza pubblica, risulta necessario
rimandare € 15.000,00 sia in entrata che in spesa al 2021;
RITENUTO necessario calibrare la spesa di personale al fine di garantire il necessario fabbisogno;
CONSIDERATO che le risorse decentrate 2018 non risultano erogate e con il consuntivo 2019
erano state appositamente vincolate in avanzo per l’importo complessivo di € 23.756,07;
RITENUTO doveroso procedere all’erogazione delle risorse stabili, previo accordo tra Delegazione
trattante di parte pubblica e le parti sindacali e Rsu;
RITENUTO necessario applicare l’avanzo vincolato delle risorse decentrate 2018 per procedere
all’incremento delle risorse da riconoscere al personale dipendente dell’anno 2018;
RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale n. 17510 del 01/10/2020 della Regione Toscana con il quale
si è preso atto della richiesta di restituzione di una quota parte del finanziamento concesso per i PEZ
2016-2017 (Progetti Educativi Zonali) pari a complessivi € 715,33;
RICHIAMATE le note protocolli:
1.      n. 7093 del 31/07/2020 con la quale il Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva chiedeva,
in occasione Assestamento Generale di Bilancio, lo stanziamento di € 23.977,49 per il servizio di
manutenzione del verde comunale dell’anno 2021;
2.      n. 10050 del 02/11/2020 con la quale il Responsabile dell’Area Amministrativa chiedeva un
ulteriore stanziamento di € 3.440,66 per spese legate al servizio di assistenza sociale erogato
dall’Asl;

Atto n. 69 del 2020

2



3.      n. 10096 del 04/11/2020 con la il Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva chiedeva un
ulteriore stanziamento per le spese sui pontili galleggianti e per la variante al progetto della strada
dell’Allume;
CONSIDERATO doveroso procedere inserendo gli stanziamenti nei capitoli per far fronte alle spese
di gestione ordinaria;
CONSIDERATO che al fine di pervenire al raggiungimento degli equilibri di bilancio risulta
necessario applicare:

1.      € 135.871,33 di avanzo libero, da destinare per € 128.521,40 al finanziamento degli
squilibri di parte capitale;
2.      € 23.756,07 di avanzo vincolato di parte corrente, per il finanziamento delle risorse
decentrate 2018 da erogare al personale dipendente;
3.      € 3.859,39 di avanzo destinato in parte capitale;

DATO ATTO che le variazioni intervenute permettono il conseguimento del saldo positivo di cassa;
RICHIAMATO l’art. 9, commi 1 e 1-bis, della Legge 243/2012, quale presupposto per la
contrazione di indebitamento finalizzato a investimenti da interpretare secondo i principi di diritto
enunciati dalla Corte Costituzionale nelle sentenze 247/2017, 252/2017 e 101/2018;
RITENUTO che le modifiche apportate con la presente proposta di variazione, consentano il rispetto
del “pareggio di bilancio” sopra enunciato;
RITENUTO pertanto di poter e dover accogliere le richieste in esame, variando conseguentemente il
Bilancio di previsione 2020-2022, secondo i dettagli riportati nel prospetto allegato “Variazione di
bilancio n. 4”;
DATO ATTO che sono stati predisposti i prospetti da accompagnare alle variazioni di Bilancio,
come previsto dal D. LGS. n. 118/2011, art.10, comma 4;
CONSIDERATO improrogabile, necessario e urgente intervenire in tal senso;
VISTO il D. LGS. n. 267/2000, art. 42, comma IV;
VISTO il D. LGS. n. 118/2011, avente ad oggetto “disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e loro organismi, a norma
degli artt. 1 e 2 della Legge n. 42/2009, come modificata dal D. LGS. n. 126/2014;
VISTO il parere di regolarità contabile e tecnica, espresso dal Responsabile di Area Ragioneria e
Tributi ai sensi dell’art. 49 del D. LGS. n. 267/2000;
RICHIAMATO il parere dell’organo di revisione;

VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 27/10/2020 con il quale è il funzionario scrivente è stato
confermato Responsabile dell’Area Ragioneria e Tributi;

PROPONE AL GIUNTA COMUNALE
1.         di approvare la variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022, come da allegato “Variazione
di bilancio n. 4”, da considerare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2.         che con l’approvazione delle variazioni di bilancio disposte in questa sede vengono rispettati
gli equilibri di bilancio 2020-2022;
3.         che con l’approvazione della presente proposta di variazione viene assicurato il fondo di cassa
2020 positivo;
4.         di dare atto altresì che viene salvaguardato il rispetto dei vincoli di finanza pubblica per il
triennio 2020-2022;
5.         di trasmettere copia della presente deliberazione alla Tesoreria Comunale;
6.         di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del D. LGS n. 267/2000, art.
42,comma IV.
 
 

  LA GIUNTA COMUNALE
  
PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra;

Atto n. 69 del 2020

3



 VISTI i pareri espressi dai Responsabili del servizio competente, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;
 RITENUTO la proposta meritevole di approvazione;
 CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;
  

D E L I B E R A
  

1)    di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra.
 2)    SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione viene
dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000 N. 267.

 

 
 

 

Atto n. 69 del 2020

4



 Letto, approvato e sottoscritto.
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Sig. ORTELLI SERGIO CUCINOTTA SIMONE

 
 
********************************************************************
 
 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente

Atto n. 69 del 2020

5



COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

1.0 AVANZO NON VINCOLATO PARTE CAPITALE
0.000.0000

          259.427,95            3.859,39          263.287,34

2.0 AVANZO VINCOLATO
0.000.0000

           26.739,41           23.756,07           50.495,48

8.0 AVANZO NON VINCOLATO PARTE CORRENTE
0.000.0000

          253.527,46          135.871,33          389.398,79

50.1 TASI - IUC
1.101.0176

              211,00                6,00              217,00

135.0 TRASFERIMENTO INDENNITA' DI ORDINE PUBBLICO
2.101.0101

                0,00            4.093,39            4.093,39

142.0 CONTRIBUTO INDENNITA' DEI SINDACI
2.101.0101

                0,00            2.365,85            2.365,85

TOTALE           539.905,82          169.952,03          709.857,85



COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO
Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori entrate Stanziamento
risultante

2

1560.0 MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA'
LUNGOMARE DI G.CAMPESE:

6.300.0100

           65.000,00           15.000,00           50.000,00

TOTALE            65.000,00           15.000,00           50.000,00



COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

3

270.1 STIPENDI AREA AMMINISTRATIVA E SEGRETARIO COMUNALE
01.02.1.101

          110.000,00            7.000,00          117.000,00

270.4 CPDEL AREA AMMINISTRATIVA E SEGRETARIO COMUNALE
01.02.1.101

           32.427,00            2.395,52           34.822,52

401.0 RESTITUZIONE QUOTA PEZ 2016-2017 A REGIONE TOSCANA
04.01.1.104

                0,00              357,67              357,67

402.0 RESTITUZIONE QUOTA PEZ 2016-2017 A REGIONE TOSCANA
04.02.1.104

                0,00              357,66              357,66

501.0 VERSAMENTO IRAP AREA AMMINISTRATIVA
01.02.1.102

           10.500,00              405,02           10.905,02

810.0 CPDEL AREA RAGIONERIA E TRIBUTI
01.03.1.101

           16.900,00            1.594,16           18.494,16

1840.1 TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO   INCENTIVANTE -
RISORSE FISSE ANNO 2018

01.10.1.101

                0,00           15.616,06           15.616,06

1843.0 INDENNITA' DI ORDINE PUBBLICO
01.11.1.101

                0,00            3.094,00            3.094,00

2640.3 ASSEGNI FAMILIARI AREA VIGILANZA
01.11.1.101

            2.150,00               70,48            2.220,48

2650.0 CPDEL AREA VIGILANZA
01.11.1.101

           33.900,00            2.769,00           36.669,00

2650.1 INADEL AREA VIGILANZA
01.11.1.101

            5.800,00              300,00            6.100,00

2861.0 VERSAMENTO IRAP AREA VIGILANZA
01.11.1.102

           12.002,49            1.222,38           13.224,87

7375.0 SERVIZI DI MANUTENZIONE VERDE ARREDO URBANO
01.05.1.103

           24.284,40              610,00           24.894,40

9734.0 ASSISTENZA SOCIALE L.R. 61/90 CONTRIBUTO CRITERI
L.R. 42/92 E L.R 328/2000 P.I.R.S ETC (e.CAP.
180/3)

13.07.1.104

           46.645,52            3.440,66           50.086,18

11230.0 CPDEL AREA DECENTRATA
01.11.1.101

               29,58              500,00              529,58

11440.0 VERSAMENTO IRAP AREA DECENTRATA
01.11.1.102

               81,98              331,76              413,74

14481.0 SOMMA URGENZA PER SOSTITUZIONE PONTILI
GALLEGGIANTI

10.03.2.202

          173.651,76           52.605,39          226.257,15

21572.0 AMPLIAMENTO STRADA DI COLLEGAMENTO CAMPESE - ZONA
PIP - LOC. ALLUME (E 1131.1)

10.05.2.202

        1.110.535,02           90.000,00        1.200.535,02

TOTALE         1.578.907,75          182.669,76        1.761.577,51



COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

4

803.0 COMMISSIONI PER RILASCIO FIDEIUSSIONE BANCARIA
PER FINANZIAMENTO PROGETTO VIDEO SORVEGLIANZA

03.01.1.103

              448,00              448,00                0,00

1020.0 VERSAMENTO IRAP AREA RAGIONERIA E TRIBUTI
01.03.1.102

            7.300,00              591,04            6.708,96

1320.3 ASSEGNI FAMILIARI AREA TECNICO MANUTENTIVA E
AMBIENTALE

01.06.1.101

            3.140,00              157,04            2.982,96

1330.0 CPDEL AREA TECNICO-MANUTENTIVA E AMBIENTALE
01.06.1.101

           32.500,00              568,49           31.931,51

1330.1 INADEL AREA TECNICO-MANUTENTIVA E AMBIENTALE
01.06.1.101

            5.000,00              300,00            4.700,00

1540.0 VERSAMENTO IRAP AREA TECNICO-MANUTENTIVA E
AMBIENTALE

01.06.1.102

           12.100,00              128,57           11.971,43

2640.0 STIPENDI AREA VIGILANZA
01.11.1.101

          107.000,00              300,00          106.700,00

15064.0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE COMPETENZA
COMUNALE

01.05.2.202

           20.000,00           10.224,59            9.775,41

21577.8 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' LUNGOMARE
DI G.CAMPESE: TRATTO DELLA VIA DI MEZZO FRANCO E
DELLA SPIAGGIA

10.05.2.202

          341.865,08           15.000,00          326.865,08

TOTALE           529.353,08           27.717,73          501.635,35



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          169.952,03

           27.717,73

          182.669,76

           15.000,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          197.669,76

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          197.669,76

5



COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

6

30.0 CONTRIBUTO DI SBARCO
1.101.0141

          100.000,00           23.977,49          123.977,49

1560.0 MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA'
LUNGOMARE DI G.CAMPESE:

6.300.0100

          421.553,61           15.000,00          436.553,61

TOTALE           521.553,61           38.977,49          560.531,10



COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

7

7375.0 SERVIZI DI MANUTENZIONE VERDE ARREDO URBANO
01.05.1.103

                0,00           23.977,49           23.977,49

21577.8 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' LUNGOMARE
DI G.CAMPESE: TRATTO DELLA VIA DI MEZZO FRANCO E
DELLA SPIAGGIA

10.05.2.202

          421.553,61           15.000,00          436.553,61

TOTALE           421.553,61           38.977,49          460.531,10



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione 2021

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

           38.977,49

                0,00

           38.977,49

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
           38.977,49

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
           38.977,49

8



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione 2022

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

                0,00

                0,00

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
                0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
                0,00

9



COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO
Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

10

50.1 TASI - IUC
1.101.0176

              355,40                6,00              361,40

135.0 TRASFERIMENTO INDENNITA' DI ORDINE PUBBLICO
2.101.0101

                0,00            4.093,39            4.093,39

142.0 CONTRIBUTO INDENNITA' DEI SINDACI
2.101.0101

                0,00            2.365,85            2.365,85

TOTALE               355,40            6.465,24            6.820,64



COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO
Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori entrate Stanziamento
risultante

11

1560.0 MUTUO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA'
LUNGOMARE DI G.CAMPESE:

6.300.0100

           65.000,00           15.000,00           50.000,00

TOTALE            65.000,00           15.000,00           50.000,00



COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO
Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

12

270.1 STIPENDI AREA AMMINISTRATIVA E SEGRETARIO COMUNALE
01.02.1.101

          110.006,32            7.000,00          117.006,32

270.4 CPDEL AREA AMMINISTRATIVA E SEGRETARIO COMUNALE
01.02.1.101

           32.928,96            2.395,52           35.324,48

401.0 RESTITUZIONE QUOTA PEZ 2016-2017 A REGIONE TOSCANA
04.01.1.104

                0,00              357,67              357,67

402.0 RESTITUZIONE QUOTA PEZ 2016-2017 A REGIONE TOSCANA
04.02.1.104

                0,00              357,66              357,66

501.0 VERSAMENTO IRAP AREA AMMINISTRATIVA
01.02.1.102

           10.629,07              405,02           11.034,09

810.0 CPDEL AREA RAGIONERIA E TRIBUTI
01.03.1.101

           17.390,04            1.594,16           18.984,20

1840.1 TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO   INCENTIVANTE -
RISORSE FISSE ANNO 2018

01.10.1.101

                0,00           15.616,06           15.616,06

1843.0 INDENNITA' DI ORDINE PUBBLICO
01.11.1.101

                0,00            3.094,00            3.094,00

2640.3 ASSEGNI FAMILIARI AREA VIGILANZA
01.11.1.101

            2.150,00               70,48            2.220,48

2650.0 CPDEL AREA VIGILANZA
01.11.1.101

           34.938,78            2.769,00           37.707,78

2650.1 INADEL AREA VIGILANZA
01.11.1.101

            5.836,35              300,00            6.136,35

2861.0 VERSAMENTO IRAP AREA VIGILANZA
01.11.1.102

           12.373,48            1.222,38           13.595,86

7375.0 SERVIZI DI MANUTENZIONE VERDE ARREDO URBANO
01.05.1.103

           24.284,40              610,00           24.894,40

9734.0 ASSISTENZA SOCIALE L.R. 61/90 CONTRIBUTO CRITERI
L.R. 42/92 E L.R 328/2000 P.I.R.S ETC (e.CAP.
180/3)

13.07.1.104

           46.645,52            3.440,66           50.086,18

11230.0 CPDEL AREA DECENTRATA
01.11.1.101

               29,58              500,00              529,58

11440.0 VERSAMENTO IRAP AREA DECENTRATA
01.11.1.102

               81,98              331,76              413,74

14481.0 SOMMA URGENZA PER SOSTITUZIONE PONTILI
GALLEGGIANTI

10.03.2.202

          173.651,76           52.605,39          226.257,15

21572.0 AMPLIAMENTO STRADA DI COLLEGAMENTO CAMPESE - ZONA
PIP - LOC. ALLUME (E 1131.1)

10.05.2.202

        1.110.625,02           90.000,00        1.200.625,02

TOTALE         1.581.571,26          182.669,76        1.764.241,02



COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO
Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2020 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice Descrizione Somma prevista Minori spese Stanziamento
risultante

13

803.0 COMMISSIONI PER RILASCIO FIDEIUSSIONE BANCARIA
PER FINANZIAMENTO PROGETTO VIDEO SORVEGLIANZA

03.01.1.103

            1.348,00              448,00              900,00

1020.0 VERSAMENTO IRAP AREA RAGIONERIA E TRIBUTI
01.03.1.102

            7.475,01              591,04            6.883,97

1320.3 ASSEGNI FAMILIARI AREA TECNICO MANUTENTIVA E
AMBIENTALE

01.06.1.101

            3.140,00              157,04            2.982,96

1330.0 CPDEL AREA TECNICO-MANUTENTIVA E AMBIENTALE
01.06.1.101

           33.115,77              568,49           32.547,28

1330.1 INADEL AREA TECNICO-MANUTENTIVA E AMBIENTALE
01.06.1.101

            5.034,17              300,00            4.734,17

1540.0 VERSAMENTO IRAP AREA TECNICO-MANUTENTIVA E
AMBIENTALE

01.06.1.102

           12.319,93              128,57           12.191,36

2640.0 STIPENDI AREA VIGILANZA
01.11.1.101

          107.008,53              300,00          106.708,53

15064.0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE COMPETENZA
COMUNALE

01.05.2.202

           24.758,00           10.224,59           14.533,41

21577.8 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' LUNGOMARE
DI G.CAMPESE: TRATTO DELLA VIA DI MEZZO FRANCO E
DELLA SPIAGGIA

10.05.2.202

          341.865,08           15.000,00          326.865,08

TOTALE           536.064,49           27.717,73          508.346,76



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

            6.465,24

           27.717,73

          182.669,76

           15.000,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
           34.182,97

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          197.669,76

14



COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO

Equilibri Di Bilancio Previsioni Definitive

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO   Competenza
2020 2021 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 2.613.936,36  
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)   197.614,18 -  - 
AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)   -  -  - 
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
- di cui per estinzione anticipata di prestiti (+)  

3.857.214,67 3.714.644,29 3.700.627,07
-  -  - 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche (+)   -  -  - 

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
- di cui fondo pluriennale vincolato
- di cui fondo crediti di dubbia esigibilità

(-)  
4.202.250,03 3.548.932,41 3.523.495,37

-  -  - 
-  -  - 

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)   4.150,00 4.600,00 4.600,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
- di cui per estinzione anticipata di prestiti
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità

(-)  
133.062,27 161.111,88 172.531,70

-  -  - 
-  -  - 

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   -284.633,45 -  - 

 
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA
6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per il rimborso dei prestiti
- di cui per estinzione anticipata di prestiti (+)  

439.894,27
 - 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi
contabili
- di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)  
-  -  - 

-  -  - 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei
principi contabili (-)   26.739,41 -  - 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+)   -  -  - 
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)

O=G+H+I-L+M   128.521,41 -  - 

 
P) Utilizzo avanzo di amministrazione presunto per spese di investimento (**) (+)   720.054,37  
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+)   2.590.212,00 -  - 
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+)   1.618.828,30 3.788.453,59 723.983,94
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche (-)   -  -  - 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi
contabili (-)   -  -  - 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-)   -  -  - 

1/3



S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-)   603.029,08 -  - 

2/3



COMUNE DI ISOLA DEL GIGLIO

Equilibri Di Bilancio Previsioni Definitive

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO   Competenza
2020 2021 2022

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)   -  -  - 
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+)   26.739,41 -  - 
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-)   -  -  - 
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
- di cui fondo pluriennale vincolato di spesa (-)  

4.485.476,41 3.793.053,59 728.583,94
-  -  - 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)   -  -  - 
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)   4.150,00 4.600,00 4.600,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   -128.521,41 -  - 

 
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)   -  -  - 
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+)   603.029,08 -  - 
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)   -  -  - 
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-)   -  -  - 
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-)   603.029,08 -  - 
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)   -  -  - 

 
EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   -  -  - 

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.
(**) E' consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. E' consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione
presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio è
deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente
(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

3/3














